EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ELEIÇÃO

A Presidente, no uso de suas atribuições, convoca os sindicalizados para eleições com o
seguinte calendário eleitoral:

AGOSTO
Dia 26/08/2022 – Divulgação do Edital;

SETEMBRO
Dia 15/09/2022- Limite para inscrição das chapas até as 18:00 horas, na Sede da Entidade;

Dia 16/09/2022- Divulgação das chapas;

Dia 21/09/2022- Homologação das chapas;

Dia 26/09/2022- Início da Campanha Eleitoral;

OUTUBRO
Dia 14/10/2022- Término da Campanha Eleitoral;

Dias 18 e 19/10/2022- Eleições;

Dia 20/10/2022- Escrutínio do pleito e proclamação do resultado.

NOVEMBRO
04/11/2022- Assembleia de Posse da nova diretoria.

​​ ​                               Rio Grande, 26 de agosto de 2022.

                                     Profª. Márcia Borges Umpierre
​​ ​ Presidente da AProfURG-Seção Sindical